ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số: MLDR-95/15h30/QNGA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 05 tháng 11 năm 2025

TIN DỰ BÁO MƯA LỚN KHU VỰC TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Diễn biến mưa trong 24 giờ qua

Khu vực các xã, phường, đặc khu của tỉnh Quảng Ngãi có mưa rào và dông

rải rác. Lượng mưa phổ biến từ 5- 15mm.

2. Dự báo diễn biến mưa lớn trong 24 giờ đến 48 giờ tới

Từ ngày 06/11 đến ngày 07/11/2025, trên khu vực tỉnh Quảng Ngãi có mưa

to đến rất to và có nơi có dông.

Khu vực các xã, phường phía Đông Trường Sơn của tỉnh Quảng Ngãi, lượng

mưa khả năng đạt từ 200-400mm, cục bộ có nơi trên 500mm;

Khu vực các xã, phường phía Tây Trường Sơn của tỉnh Quảng Ngãi, lượng

mưa khả năng đạt từ 100-250mm, có nơi trên 300mm.

Dự báo lượng mưa chi tiết:

Khu vực xã, phường
Thời gian ảnh

hưởng
Tổng lượng mưa (mm)

Ba Tơ, Minh Long, Sơn Tây,

Sơn Hà, Trà Bồng.

Từ 07h ngày 06/11

đến

 16h ngày 07/11

200 - 400, có nơi trên 500

Đặc Khu Lý Sơn, Đức Phổ,
Mộ Đức, Cẩm Thành, Bình Sơn.

150 - 300, có nơi trên 350

Ngọc Linh, Đăk Pék, Măng
Đen, Kon Plông

100 - 250, có nơi trên 300

Kon Tum, Sa Thầy, Kon Braih,

Măng Đen, Đăk Hà, Đắk Tô, Tu

Mơ Rông, Bờ Y, Ia Đal

100 - 200, có nơi trên 250

Hình: Bản đồ dự báo mưa trong 24 giờ tới

3. Cảnh báo

 Từ ngày 08/11/2025 mưa lớn trên khu vực tỉnh Quảng Ngãi có xu hướng

giảm dần và kết thúc đợt mưa này.

 4. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do mưa lớn: cấp 1

 5. Dự báo tác động của mưa lớn

 Mưa lớn có khả năng gây ra tình trạng ngập úng tại các vùng trũng, thấp,

khu đô thị, công nghiệp; lũ, lũ quét trên các sông, suối, sạt lở đất trên sườn dốc.

Trong mưa dông cần đề phòng có khả năng xảy ra lốc, sét và gió giật mạnh.

 Tin phát tiếp theo lúc 21h00 ngày 05/11.

Tin phát lúc: 15h30

Nơi nhận:

- Văn phòng tỉnh ủy Quảng Ngãi;

- Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi;

- BCH Phòng thủ dân sự tỉnh Quảng Ngãi;

- BCH Phòng thủ dân sự các xã, phường, đặc khu;

- Sở KH&CN Quảng Ngãi

- Sở NN&MT tỉnh Quảng Ngãi;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- Phòng Quản lý dự báo và thông tin, dữ liệu KTTV;

- Phòng dự báo Đài KTTVTB;

- Các trạm KTTV Quảng Ngãi;

- Lưu Đài tỉnh.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Huy

PHỤ LỤC 1: DANH SÁCH CÁC ĐIỂM DỰ BÁO ĐẠI DIỆN CHO CÁC

XÃ/PHƯỜNG
Số

TT

Điểm Dự

báo
Các phường/xã

1  Bình Sơn
Đại diện cho các xã: Bình Sơn, Bình Minh, Bình Chương,

Vạn Tường, Đông Sơn

2  Cẩm Thành

Đại diện cho các xã, phường: Phường Nghĩa Lộ, Phường Cẩm

Thành, Phường Trương Quang Trọng, Tịnh Khê, An Phú,

Trường Giang, Ba Gia, Sơn Tịnh, Thọ Phong, Tư Nghĩa, Vệ

Giang, Nghĩa Giang, Trà Giang, Nghĩa Hành, Đình Cương,

Thiện Tín, Phước Giang

3  Đức Phổ
Đại diện cho các xã, phường: Phường Đức Phổ, phường Sa

Huỳnh, phường Trà Câu, Nguyễn Nghiêm, Khánh Cường

4  Mộ Đức
Đại diện cho các xã: Long Phụng, Mỏ Cày, Mộ Đức, Lân

Phong

5  Ba Tơ
Đại diện cho các xã: Ba Tơ, Ba Vì, Ba Tô, Ba Dinh, Ba Vinh,

Ba Động, Ba Xa, Đặng Thuỳ Trâm

6  Minh Long  Đại diện cho các xã: Minh Long, Sơn Mai

7  Trà Bồng
Đại diện cho các xã: Trà Bồng, Đông Trà Bồng, Tây Trà,

Thanh Bồng, Cà Đam, Tây Trà Bồng

8  Sơn Tây  Đại diện cho các xã: Sơn Tây, Sơn Tây Thượng, Sơn Tây Hạ

9  Sơn Hà
Đại diện cho các xã: Sơn Hạ, Sơn Linh, Sơn Hà, Sơn Thuỷ,

Sơn Kỳ

10  Lý Sơn  Đại diện cho đặc khu Lý Sơn

11  Kon Tum
Đại diện cho các xã, phường: Phường Kon Tum, Phường Đăk

Cấm, Phường Đăk Bla, Ngọk Bay, Ia Chim, Đăk Rơ Wa

12  Sa Thầy  Đại diện cho các xã: Sa Thầy, Sa Bình, Rờ Kơi, Ya Ly

13  Kon Braih  Đại diện cho các xã: Kon Braih, Đăk Kôi, Đăk Rve

14  Măng Đen  Đại diện cho các xã: Măng Đen, Kon Plông

15 Đăk Hà
Đại diện cho các xã: Đăk Pxi, Đăk Mar, Đăk Ui, Ngọk Réo,

Đăk Hà

16  Đắk Tô  Đại diện cho các xã: Ngọk Tụ, Kon Đào, Đăk Tô.

17  Tu Mơ Rông  Đại diện cho các xã: Tu Mơ Rông, Đăk Sao, Đăk Tờ Kan

18  Bờ Y  Đại diện cho các xã: Bờ Y, Dục Nông, Đăk Môn, Sa Loong

19  Đắk Pék  Đại diện cho các xã: Đăk Pék, Đăk Plô, Đăk Long

20  Ia Đal  Đại diện cho các xã: Ia Đal, Ia Tơi, Mô Rai

21  Ngọc Linh  Đại diện cho các xã: Ngọc Linh, Xốp, Măng Ri, Măng Bút